阿賀野市
阿賀野市報道資料

令和７年８月７日

危 機 管 理 課

「ペット同行避難支援キット」の寄付について

 このたび、市では、公益社団法人 新潟県獣医師会より、災害時におけるペットの同行避難

を支援する「ペット同行避難支援キット」の寄付を受けることとなり、下記のとおり贈呈式

を行います。

１ 日 時   令和７年８月20日（水） 午後２時～

２ 場 所   阿賀野市役所 ２階 市長室（阿賀野市岡山町10番15号）

３ 寄贈者   公益社団法人 新潟県獣医師会（新潟市中央区新光町15番地２）

        ・会長理事 佐藤 博 様

        ・専務理事 荻野 博明 様

４ 寄贈品   ペット同行避難支援キット 一式（２セット）

５ 用 途   災害時におけるペットの避難対応・訓練等に活用予定

【問い合わせ】

担当：危機管理課 危機管理係 熊島

電話：0250-62-2510（内線2233）

mail：kikikanri@city.agano.niigata.jp 阿賀野市イメージキャラクター

「ごずっちょ」